
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  «17»  ноября 2021 г. №  458 

 

 
Об изменении муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
 
 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
13 июля 2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
соответствии с п.6 раздела I Правил организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории городского округа "Город Козьмодемьянск" 
Республики Марий Эл от 07 апреля 2021года № 158, администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск», п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в  маршруты№1, №3, №4, №5 регулярных 
перевозок на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»   и 
утвердить их в новой редакции. 

2. Внести изменения в  реестр маршрутов регулярных перевозок 
на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» и утвердить его 
в новой редакции. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города по экономическим вопросам Дружинину О.В. 

 
 

Мэр города Козьмодемьянска                                                                М.Козлов



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
                                                                                                                        от «17 » ноября 2021 г. № 458 

 
Реестр маршрутов регулярных перевозок 

 

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ул

иц
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в 

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 (к
м)

 

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов
 

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 

В
ид

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 

К
ла

сс
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

Эк
ол

ог
ич

ес
ки

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 

М
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

ли
че

ст
во

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 
на

 
ма

рш
ру

те
 

Д
ат

а 
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

(д
ля

 ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
), 

Ф
И

О
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

(д
ля

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я)
 



 

 3 

1 1 

ул
. К

ри
во

ро
то

ва
 - 

2 
ми

кр
ор

ай
он

 - 
ул

. К
ри

во
ро

то
ва

 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 - 

ул
.Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ая
 –

 у
л.

С
ов

ет
ск

ая
 - 

ул
.О

си
пе

нк
о 

- 
ул

.Л
их

ач
ев

а 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
– 

ул
.С

ов
ет

ск
ая

 - 
ул

.С
ве

рд
ло

ва
 - 

ул
.8

 М
ар

та
 - 

ул
.Г

аг
ар

ин
а 

– 
ул

.К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 - 

ул
.Ю

би
ле

йн
ая

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 

ул
.П

ы
ри

но
ва

 –
 у

л.
У

че
бн

ая
 –

 у
л.

Бе
зы

мя
нн

ая
 –

 у
л.

За
па

дн
ая

 - 
ул

.Г
аг

ар
ин

а 
- 

ул
.Т

ра
нс

по
рт

на
я 

- у
л.

Ст
ро

ит
ел

ей
 - 

ул
. К

ом
му

на
ль

на
я 

- у
л.

 Ч
ех

ов
а 

- 
ул

.Т
ра

нс
по

рт
на

я 
- у

л.
Га

га
ри

на
 - 

ул
.У

че
бн

ая
 - 

ул
.П

ы
ри

но
ва

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
ул

.Ю
би

ле
йн

ая
 - 

ул
.К

ом
со

мо
ль

ск
ая

 - 
ул

.Г
аг

ар
ин

а 
- у

л.
8 

М
ар

та
 - 

ул
.С

ве
рд

ло
ва

 - 
ул

.С
ов

ет
ск

ая
 –

 у
л.

Ра
зи

на
 - 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.О
си

пе
нк

о 
- у

л.
С

ов
ет

ск
ая

 –
 у

л.
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

 - 
ул

.К
ри

во
ро

то
ва

 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 - 

ул
.Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ая
 - 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.Р
аз

ин
а 

- Ш
ко

ла
 №

1 
- 

ул
.8

 М
ар

та
 - 

К
оп

ир
 - 

П
ол

ик
ли

ни
ка

 - 
П

оч
та

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
2 

ми
кр

ор
ай

он
 - 

Ба
ня

 - 
Те

пл
ос

ет
и 

- Б
ол

ьн
иц

а-
 А

вт
ов

ок
за

л 
- у

л.
С

тр
ои

те
ле

й 
- у

л.
 Ч

ех
ов

а 
- 

А
вт

ов
ок

за
л 

- у
л.

М
ал

ая
 - 

Те
пл

ос
ет

и 
- Б

ан
я 

- 2
 м

ик
ро

ра
йо

н 
- б

.К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
П

оч
та

 - 
П

ол
ик

ли
ни

ка
 - 

К
оп

ир
 - 

ул
.8

 М
ар

та
 - 

Ш
ко

ла
 №

1 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
- 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

- у
л.

С
ов

ет
ск

ая
 - 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 

16,457 

В
 л

ю
бо

м 
не

 за
пр

ещ
ен

но
м 

пр
ав

ил
ам

и 
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 м

ес
те

 п
о 

ма
рш

ру
ту

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

П
о 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

та
ри

фа
м 

А
вт

об
ус

 

М
ал

ы
й 

Н
е 

ус
та

но
вл

ен
о 

10 

18
 н

оя
бр

я 
20

21
 г

од
а 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Щ
ер

бе
не

в 
А

ле
кс

ан
др

 Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 М
ар

ий
 Э

л,
 г

.К
оз

ьм
од

ем
ья

нс
к,

 ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ми

кр
ор

ай
он

, д
.2

, 
кв

.1
2 



 

 4 

2 3 

ул
. К

ри
во

ро
то

ва
 - 

3 
ми

кр
ор

ай
он

 - 
ул

. К
ри

во
ро

то
ва

 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 - 

ул
.Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ая
 –

 у
л.

С
ов

ет
ск

ая
 - 

ул
.О

си
пе

нк
о 

- 
ул

.Л
их

ач
ев

а 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
- у

л.
С

ов
ет

ск
ая

 - 
ул

.С
ве

рд
ло

ва
 - 

ул
.8

 М
ар

та
 - 

ул
.Г

аг
ар

ин
а 

– 
ул

.К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 - 

ул
.Ю

би
ле

йн
ая

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
ул

.П
ы

ри
но

ва
 - 

ул
.М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

 - 
ул

.Б
ы

ст
ро

ва
 - 

ул
.У

че
бн

ая
 - 

ул
.Г

аг
ар

ин
а 

–
ул

.Т
ра

нс
по

рт
на

я 
- у

л.
Ст

ро
ит

ел
ей

 - 
ул

. К
ом

му
на

ль
на

я 
- у

л.
 Ч

ех
ов

а 
- 

ул
.Т

ра
нс

по
рт

на
я 

- у
л.

Га
га

ри
на

 - 
ул

.У
че

бн
ая

 - 
ул

.Б
ы

ст
ро

ва
 - 

ул
.М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

 - 
ул

.П
ы

ри
но

ва
 - 

б.
К

ос
мо

на
вт

ов
 - 

ул
.Ю

би
ле

йн
ая

 - 
ул

.К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 - 

ул
.Г

аг
ар

ин
а 

- у
л.

8 
М

ар
та

 - 
ул

.С
ве

рд
ло

ва
 –

 у
л.

С
ов

ет
ск

ая
 –

 у
л.

Ра
зи

на
 - 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

- у
л.

О
си

пе
нк

о 
- у

л.
С

ов
ет

ск
ая

 - 
ул

. К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

 - 
ул

.К
ри

во
ро

то
ва

 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 - 

ул
.Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ая
 - 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.Р
аз

ин
а 

- Ш
ко

ла
 №

1 
- 

ул
. 8

 М
ар

та
 - 

К
оп

ир
 - 

П
ол

ик
ли

ни
ка

 - 
П

оч
та

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
ул

.С
ев

ер
на

я 
- 

С
ок

ол
 –

 Т
еп

ло
се

ти
- у

л.
М

ал
ая

 - 
А

вт
ов

ок
за

л 
- у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й 
- у

л.
 Ч

ех
ов

а 
- 

А
вт

ов
ок

за
л 

- у
л.

М
ал

ая
 - 

Те
пл

ос
ет

и 
- К

ол
ле

дж
 - 

2 
ми

кр
ор

ай
он

 - 
б.

К
ос

мо
на

вт
ов

 - 
П

оч
та

 - 
П

ол
ик

ли
ни

ка
 - 

К
оп

ир
 - 

ул
. 8

 М
ар

та
 - 

Ш
ко

ла
 №

1 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
- 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

- у
л.

С
ов

ет
ск

ая
 - 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 

18,357 

В
 л

ю
бо

м 
не

 за
пр

ещ
ен

но
м 

пр
ав

ил
ам

и 
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 м

ес
те

 п
о 

ма
рш

ру
ту

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

П
о 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

та
ри

фа
м 

А
вт

об
ус

 

М
ал

ы
й 

Н
е 

ус
та

но
вл

ен
о 

4 

18
 н

оя
бр

я 
20

21
 г

од
а 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Щ
ер

бе
не

в 
А

ле
кс

ан
др

 Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 М
ар

ий
 Э

л,
 г

.К
оз

ьм
од

ем
ья

нс
к,

 ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ми

кр
ор

ай
он

, д
.2

, 
кв

.1
2 



 

 5 

3 4 

П
ро

мз
он

а 

П
ря

мо
й 

пу
ть

: у
л.

 У
че

бн
ая

 –
 у

л.
 П

ы
ри

но
ва

 - 
б.

 К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 у

л.
 Ю

би
ле

йн
ая

 –
 

ул
. К

ом
со

мо
ль

ск
ая

 –
 у

л.
 Г

аг
ар

ин
а 

– 
ул

. 8
 М

ар
та

 –
 у

л.
 С

ве
рд

ло
ва

 –
 у

л.
 

С
ов

ет
ск

ая
 –

 у
л.

Ра
зи

на
 –

 у
л.

 Л
их

ач
ев

а 
– 

ул
. О

си
пе

нк
о 

– 
ул

. К
ир

пи
чн

оз
ав

од
ск

ая
 

– 
ул

. Э
не

рг
ет

ич
ес

ка
я 

– 
ул

. П
ро

мы
ш

ле
нн

ая
 –

 у
л.

 К
ом

му
на

ль
на

я 
– 

ул
. Ч

ех
ов

а 
– 

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я 

– 
ул

. Г
аг

ар
ин

а 
– 

ул
. У

че
бн

ая
 

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть
: у

л.
 Т

ра
нс

по
рт

на
я 

– 
ул

. С
тр

ои
те

ле
й 

– 
ул

. К
ом

му
на

ль
на

я 
– 

ул
. 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ая
 –

 у
л.

 Э
не

рг
ет

ич
ес

ка
я 

– 
ул

. К
ир

пи
чн

оз
ав

од
ск

ая
 –

 у
л.

 О
си

пе
нк

о 
– 

ул
. Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.Р
аз

ин
а 

– 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
 –

 у
л.

 С
ве

рд
ло

ва
 –

 у
л.

 8
 М

ар
та

 –
 у

л.
 

Га
га

ри
на

 –
 у

л.
 К

ом
со

мо
ль

ск
ая

 –
 у

л.
 Ю

би
ле

йн
ая

 –
 б

. К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 у

л.
 

П
ы

ри
но

ва
 –

 у
л.

 У
че

бн
ая

 –
 у

л.
 Г

аг
ар

ин
а 

– 
ул

. Т
ра

нс
по

рт
на

я 

П
ря

мо
й 

пу
ть

: Т
еп

ло
се

ти
 –

 Б
ан

я 
– 

2 
ми

кр
ор

ай
он

 –
 б

. К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 П

оч
та

 –
 

П
ол

ик
ли

ни
ка

 –
 К

оп
ир

 –
 у

л.
 8

 М
ар

та
 –

 Ш
ко

ла
 №

1 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
– 

ул
. Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

. О
си

пе
нк

о 
– 

ул
. К

ир
пи

чн
оз

ав
од

ск
ая

 –
 у

л.
 Э

не
рг

ет
ич

ес
ка

я 
– 

ул
. 

П
ро

мы
ш

ле
нн

ая
 –

 у
л.

 К
ом

му
на

ль
на

я 
– 

ул
. Ч

ех
ов

а 
– 

А
вт

ов
ок

за
л 

– 
ул

. М
ал

ая
 –

 
Те

пл
ос

ет
и 

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть
: А

вт
ов

ок
за

л 
– 

ул
. С

тр
ои

те
ле

й 
– 

ул
. П

ро
мы

ш
ле

нн
ая

 –
 у

л.
 

Эн
ер

ге
ти

че
ск

ая
 –

 у
л.

 К
ир

пи
чн

оз
ав

од
ск

ая
 –

 у
л.

 Л
их

ач
ев

а 
–у

л.
Ра

зи
на

 –
 Ш

ко
ла

 
№

1 
– 

ул
. 8

 М
ар

та
 –

 К
оп

ир
 –

 П
ол

ик
ли

ни
ка

 –
 П

оч
та

 –
 б

. К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 2

 
ми

кр
ор

ай
он

 –
 Б

ан
я 

– 
Те

пл
ос

ет
и 

– 
ул

. М
ал

ая
 - 

А
вт

ов
ок

за
л 

9,757 

 
То

ль
ко

 в
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
нк

та
х 

 

П
о 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

та
ри

фа
м 

А
вт

об
ус

 

М
ал

ы
й,

 с
ре

дн
ий

 

Н
е 

ус
та

но
вл

ен
о 

2 

18
 н

оя
бр

я 
20

21
 г

од
а 

О
бщ

ес
тв

о 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ой

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ос
ть

ю
 «

К
оз

ьм
од

ем
ья

нс
ко

е 
А

ТП
»,

 Р
М

Э 
г.К

оз
ьм

од
ем

ья
нс

к,
 б

.К
ос

мо
на

вт
ов

, д
.1

0,
 к

в.
16

 



 

 6 

4 5 

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я 

– 
пл

.К
. М

ар
кс

а 
– 

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я 

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я 

– 
ул

. С
тр

ои
те

ле
й 

– 
ул

. К
ом

му
на

ль
на

я 
– 

ул
. П

ро
мы

ш
ле

нн
ая

 
– 

ул
. Г

аг
ар

ин
а 

– 
ул

. У
че

бн
ая

 –
 у

л.
 П

ы
ри

но
ва

 –
 б

. К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 у

л.
 

Ю
би

ле
йн

ая
 –

 у
л.

 К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 –

 у
л.

 Г
аг

ар
ин

а 
– 

ул
. 8

 М
ар

та
 –

 у
л.

 С
ве

рд
ло

ва
 

– 
ул

.С
ов

ет
ск

ая
 –

 у
л.

Ра
зи

на
 - 

ул
.Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.О
си

пе
нк

о 
- у

л.
С

ов
ет

ск
ая

 –
 

ул
.К

ри
во

ро
то

ва
 –

 у
л.

Ре
сп

уб
ли

ка
нс

ка
я 

– 
ул

.С
ов

ет
ск

ая
 - 

ул
.О

си
пе

нк
о 

- 
ул

.Л
их

ач
ев

а 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
– 

ул
.С

ов
ет

ск
ая

 –
 у

л.
 С

ве
рд

ло
ва

 –
 у

л.
 8

 М
ар

та
 –

 у
л.

 
Га

га
ри

на
 –

 у
л.

 К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 –

 у
л.

 Ю
би

ле
йн

ая
 –

 б
. К

ос
мо

на
вт

ов
 –

 у
л.

 
П

ы
ри

но
ва

 –
 у

л.
 У

че
бн

ая
 –

 у
л.

 Г
аг

ар
ин

а 
– 

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я 

А
вт

ов
ок

за
л 

– 
ул

.С
тр

ои
те

ле
й 

– 
ул

. К
ом

му
на

ль
на

я 
– 

ул
. П

ро
мы

ш
ле

нн
ая

 1
 –

 у
л.

 
П

ро
мы

ш
ле

нн
ая

 2
 –

 у
л.

М
ал

ая
 –

 Т
еп

ло
се

ти
 –

 Б
ан

я 
– 

2 
ми

кр
ор

ай
он

 –
 б

. 
К

ос
мо

на
вт

ов
 –

 П
оч

та
 –

 П
ол

ик
ли

ни
ка

 –
 К

оп
ир

 –
 у

л.
8 

М
ар

та
 –

 Ш
ко

ла
 №

1 
– 

ул
.Р

аз
ин

а 
– 

ул
. Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
 –

 Н
еф

те
ба

за
- у

л.
 К

ри
во

ро
то

ва
 –

 у
л.

 
Ре

сп
уб

ли
ка

нс
ка

я 
– 

ул
. Л

их
ач

ев
а 

– 
ул

.Р
аз

ин
а 

– 
Ш

ко
ла

 №
1 

– 
ул

.8
 М

ар
та

 –
 К

оп
ир

 
– 

П
ол

ик
ли

ни
ка

 –
 П

оч
та

 –
 б

. К
ос

мо
на

вт
ов

 –
 2

 м
ик

ро
ра

йо
н 

– 
Ба

ня
 –

 Т
еп

ло
се

ти
 –

 
ул

. М
ал

ая
 –

 А
вт

ов
ок

за
л 

18,757 

В
 л

ю
бо

м 
не

 за
пр

ещ
ен

но
м 

пр
ав

ил
ам

и 
до

ро
ж

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 м

ес
те

 п
о 

ма
рш

ру
ту

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

П
о 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

та
ри

фа
м 

А
вт

об
ус

 

М
ал

ы
й 

Н
е 

ус
та

но
вл

ен
о 

2 

 1
8 

но
яб

ря
 2

02
1 

го
да

 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Щ
ер

бе
не

в 
А

ле
кс

ан
др

 Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 М
ар

ий
 Э

л,
 г

.К
оз

ьм
од

ем
ья

нс
к,

 ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ми

кр
ор

ай
он

, д
.2

, 
кв

.1
2 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

